Can. 41. — 1) I J -S.. XV, 391 sq.

Can. 49. — 1) J. J. S., XV, 225; S *Enchiridion canonicutn*, ad r ni. Hl mi can. IG\*2.

Can. 5d. — 1) J. J. S.. XIV, 501.

Can. 66. — O e J. S., X, 190, — 2) A. .l .s., X, 325. — 3) I. I. S- IkTrvto I Marti! )ardvtii (.imitates t xlciluntiu ad ex incn?\*<\* post bclluu 1. J. S' XI, 110; <t dretamliono 7 Martil 1921 tiutkin facultates dicuntur adhuc vigere et ηΗΗ< l'HMiltuntur. J J S', XIII. 131; Prria/fco, X, 2b9. — 1) J. J. S.. XV, 193; *Periodic.*,\* ↑'irtiiul..') itiih tn nne ndliibfhis ia hi\* fiicult tllhub concedendi >kki< nuL.L

5. - S. C. Con-sistoriali\* 8 Decembri\* 1939 promulgavit *Indicem facultatum* quae a Pio XII « vicariis castrensibus >eu Cappellani\* maioribus, quocumque vocantur nomine, in omnibus uationibu\* aut regionibus in quibu\* status belli ani militum ad arma convocatio adest \el forte aderit, conceduntur, babitualiler subdelcgandae suis cappellanis militaribus aliisque, si velint, acerdotibus utriusque cirri rali- lione militiae sibi subditis, dummodo idoneis et dignis, in favorem tum ipsorum sacerdotum et clericorum Ium militum aliorumque fide- lium exercitum terrae, mari\* et aëris comitantium, atque perdurante praesenti bello dumtaxat valiturae » '.

6. - S. C. Consistorialis, 13 Aprili\* 1910, edidit decretum circa jurisdictionem Ordinarii militaris in Italia quod octo numeris con-

12^7 Privilegium quo admittuntur advocati ad causa\* agendas seu defendendas in Curia Romana non dal in\* ut admittantur in curii- dioecesanis. Signatura Apost., Decembris 1923

1/?O Privilegia contra legem et libertatem Ecclesiae stricte inlerpre- tanda sunt. S. C. Concilii, 16 Maii 1925 (A ide eam 395).

7II Parochus habitualis nequit renuntiare iuri praesentandi vicarium \* actualem pro sui\* successoribus. S. C. Concilii. 13 Iulii 1910 (Cfr. can. 471, 6).

O1 I. - S. R. Bola, 10 .Augusti 1926, canonem 81 de facultate Ordinariorum dispensandi applicavit etiam ad dispensationem ab impedimentis matrimonialibus '.

2. - Auctores non conveniunt utrum Ordinarius valeat, praeter casus can. 1013-1015, dispensare ab impedimenti\* matrimonialibus vi can. 81. S. R. Rota affirmativam sententiam admittit. — Publicus concubinatus, proles illegitime nata, vigen\* scandalum et necessitas hi- malis medendi non pos-unt tamen haberi ut legitimae causae pro dispensatione vi can. 81 et 1015. Gravis causa haberetur e contra, si concubinalius in contrahendi proposito incostans. ab eo iam coepto resilire posset in mora dispernationis oblinendae a S. Sede. At hoc periculum probandum non fingendum c.\*1 (S. R. Hola, II Martii

3. - « D. Vn ai ran. 81, conlati cum can. 1015, Ordinarius di- pensare valeat ab impedimentis matrimonialibus intra lines eiu\*dcm canonis 81. etsi nondum omnia narala sint ad nuntia\*.

Affirmative». C. I., 27 Iulii 1912 .

j. S., XXXIT 230-281. 710. line facultates videro poteris in inch \ol II, p. 995.

Cnn 07. — 1) J. j.

Can 81. — 1) *Declirioitea mu Setitenlifie*, XVIII .ils <l sqs. 2) *Drcistuncs scu S<n IX*, 711-82. — 3) J. j. S., XXXIV, 211.

I. I). - In cl...la ra... 81 ni-i dirfieiji. sil ( i' "" 5c,1,2..... Ordinarii facile recurrere possum . I k» aluni. Roman, Ponlifieis in region., qui ,,,,, eadem ..... Se lo ue communicat.

B .Negative. C. I., 2 Junii 1931

O7 I. - \eatliolicii', sive baplizatus she non baplizatus ac toris par- te- in causis matrimonialibus agere nequit ad normam can. 87. Si vero 'pecialc\* rationes occurrant ad tales ut actore\* admittendos in bi' causis ad S. C. S. Officii in singulis casibus recurrendum est. Ke-ponsum S. Officii. 27 Januarii 1928 '.

2. - S. C. S. Officii. 27 Februarii 1937, proposito sibi dubio ab Ordinario Salisburgensi: « I Irum etiam *apostatae*, ii scilicet qui. nati e| baptizati in Ecclesia catholica, postea a vera fide deficiente\* vel nomen dederint sectae acatholicae vel \*ine religione esse sese decla-raverint. 'int recen-endi in online ad ius accu-aliouis in eausi\* ma-trimomialibus inter acatholicos? ». Kcspondit: « \flirmalive, seu apostatas a fide ad effectus declarationis S. Officii, diei 18 Januarii 1928, recensendos esse inter acatholicos » '.

3. - « I). \n inter acatholico\* qui. iuxla Decretum'S. Officii diei 18 Januarii 1928. in rausi\* matrimonialibus agere prohibentur, con-numerandi 'int etiam apostatae a fide. K. Huic dubio proposito 'ibi <. Congregatio S. Officii, II Lumarii 1910, respondit: \ffirmative ». S. CongregatioS. Officii, 15 Januarii 1910 '.

I - D<mii ilium et qua-i-domicilium ex duplici elemento eonsti-luuntur scilicet ex facto actuali' commorationis in paroecia el ex animo ibidem manendi perpetuo ici .id maiorem anni partem. \t li.iec duo elementa in personi\* quae domicilium legale habent a lege ipsa 'lippientur. Intentio permanendi in paroecia praesumitur ad 'pi.i'i-domicilium oblinendum posto menstruum commorationem. S. K. Kola. 16 Martii 1920 '.

2. - I t transferatur et deperdatur domicilium aut qua\*i-domieii-lii in opus C| animo et facto. Domicilium amitti non censetur eum qui' ex loco domicilii ratione ineundi coiiiugii discedit. S. K. Kola. » Martii 1921 -.

3. - Krgula. qua ea quae dc\*pon\*ata est. anti matrimonium non mutat domicilium, velat quidem spon\*alimn titulo acquiri domicilium sponsi, minime uro impedit. quo minu\* sponsa alia ratione domici-lium «ml qii.i'i-domieilium acquirat ad contrahendum certo in loco. S. K. Bola. 5 \ugu\*ti 1929 .

1) J. .<. S.. XXXIX, 311.

Can. 87. — 1) i. -I s XX. T) /Nu lJvb R. rutr, 1931, p, 3(S.— 2) // .W<>. in. I — 3) J. I s \XXXII, 52.

Com. 9?, • I /) '««NU. «"» ..... ■ v X:f XII, H —2) Drrhiunc\* Hfiu iriilfilirtf, XV I,

93 1. - « I). - I truin uxor, a viro malitiose deserta, possit, ad nor-  
main canonis 93, § 2, obtinere propriuni ac distinctum domici-  
limn.

le. - Negative, nisi a indice ecclesiastico obtinuerit separationem  
perpetuam aut ad tempus indefinitum ». (.. I., die II Iulii 1922 '.

2. - C. 1., II Iulii 1922, non agnoit forum domicilii et quasi-  
domicilii pro muliere malitiose deserta a viro et pro muliere actrice  
catholica non legitime separata, admisit e contra iorum quasi-domicilii  
pro muliere a viro aequalitudo non legitime separata (Aide can. 1961).

QU I. - Benedictus XV, Constitutione Apostolica *Sedis huius*, II Aiani  
J 1919, declarat se lactum esse in approbando ictere ritu Lusitano  
Bracareusc et approbat revisionem Breviarii factam a Sacra Rituum  
Congr. '.

2. - « I). - Irum qui ad preces parentum, contra praescriptum  
canonis 756, a ritus alieni ministro baptizati sunt, pertineant ad  
ritum in quo sunt baptizati, icti ad ritum in quo, iuxta praescriptum  
canonis 756, baptizari debuissent.

R. - Prout casus exponitur, negative ad primam partem, affirma\*  
live ad secundam ». C. 1., die 16 Octobris 1919 ".

3. - Legati apostoliei veniam concedere possunt transeundi ad  
alium ritum. S. C. pro Ecclesia Orient., 6 Dec. 1928 '.

I. - « Nati in regione Statuum Foederatorum Americac Septen-  
trionale ex parentibus diversi ritus, ritu patris sunt baptizandi; pro-  
be (mini utriusque sexus sequi omnino debet patris ritum... Infantes  
ad eiu- parochi imi-diciionein perlinent, cuius ritus est eorum pater,  
exceptis natis ex illegitimo thoro, qui sequuntur ritum matris ». -  
Decret. S. C. pro Ecclesia Orient., I Martii 1929, nn. U et 13

5. - S. C. pro Ecclesia Orientali, 23 Novembris 1910, revocavit  
facultatem, de qua supra, concessam 6 Decembris 1928. Eadem facili-  
ta' concedendi transitum ad alium ritum nunc uni S. Sedi re-ervatur .

100 I. - S. de Religiosis, 30 Novembris 1922, insistit in neces-  
sitate decreti formali- erectioni- in fundatione novae cuiusvis  
religionis (\ ide can. 192).

2. - In disceptatione causae *-libérien. et Saskatoon.*, apud S. C.  
Concilii, 20 Martii 1932, inter alia dicitur decretum erectioni- non

Can. 93. — 1) J. J. S., XIV, 52«.

Can. 98. - 1) J. J. S., XII, 317. 2) I. A. §, XI, 178. 3) I. J. S., XX, 116,  
Al -i mratur ile naccrdote ml S. <\*. pro Eccli -ia Orh nlali In «hnrnlis casibus tcciiim niliini  
<-t. Idem valet pro casibus in ipilbiis Lciratu» nul i>I< trahis Sanctae Sidis In icirione non  
<x-i-tat. Cii. .t>i/iimrin, II, 119 s<|s. I) .I. J. .S.. XXI, 152; I'i rirxlic.ti, XVIII, HIS vl  
<<|. Vide et lum ilecii I. < in.sihin S. Congicirnl ioni-, 2l Mali 1930, ml. 17, |S; XXII,  
3 Hi. — i) J. J. S., XXXIII, 28.